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KONTRATE NR. 21-2024

Numri i kontratés |: 634-23-1991-1-2-1/C727
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

N.P.T. " Bajra ", Lidhja e Prizrenit, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshti:

Furnizim me mekanizem bujgesor  Lot.1- Multikultivator  Lot.2 - Freza Lot.3- Mbjellese per gruré
Lot.4- Mbjellese per miser me numér identifikues: 634-23-1991-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lé&nda e kontratés do t& jet¢ nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
[ N Crrupd
LI | Furnizim me mekanizem bujgesor  Lot.1- Multikultivator |
| -

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jet# 60 dité nga koha e l&shimit t&¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakiues.

29 Vendi i dorézimit 1€ furnizimit do ¢ jett TEK PERFITUESIT INDIVIDUAL TE
PERZGJEDHUR NGA DREJTORIA BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét DDP Kline.
Meni 3 Origjina

1.1 Furnizuesi duhet 1& dorézojé njé certifikaté té origjings s¢ furnizimeve, mé s& voni atghergé kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit & Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

MNeni 4 Cmimi

U 1 Tutemi referojuni kiti] numeri & kontratés né dokumentet ¢ faturimil die pagests, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarm.
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4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 52,500.00 €; pesdhejt e dymijé e pseqind Euro.

I I
r MNorma | Cmimi '
T Cmimi e pEr njési . Mjésia ) Totali ime
Nr. | Tituli pér njgsi | TVSH- | (me Sasia matése Fatai TVSh)
58 TWSh)
1 | Multikultivator 1,050.00 0.00 | 1,050.00 50.00 | cope 52,500.00 52,500.00
| ‘.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jet€ e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve qé jané subjekt té rregullimit t& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [sheéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit 16 gmimeve]

4.4 Papesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta té kontratés.
MNeni 5 Rendi i pérparisisé i dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés:
{¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare:
(i Karalogu
(g} Dekiarata
(h) Sigurimi
(i) Arbk
() Certifikata atk
(k) Ceertifikata e Givkates

5,2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit (& perparésisé né t& cilin jang dhgngé mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t# identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté ké€ né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat 1 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet L&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nise specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, ptlgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t¢ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
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6.4 Kjo kontratg #shté e pérgatitur né gjuhén shgipe 3 né tri origjinale, dy prej (€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Piér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
MNénshkrimi:

Data:

Yula: : i

Pér Furnizuesin

I 1

Emri; Qi QimtsT)
Pozita: Fdlhaser=L e

- gt
MNiénshkrimi: 3.2 =
Data: .
Vula: .:"?-. .

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 634-23-1991-1-2-1/C727

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si¢ £shig shénuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga palél, duke pérfshirg t& pjitha shtojeat pér kété dhe & giitha dokumentet e
inkorporuar me referencd né e,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si 1@ mira materiale g kang vlers ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikuijt, léndét e para. makinerité dhe pajisiel. objektet né formé té ngurt@ 1€ [@ngshme ose t& garshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1& thoté organizata e blerjes 58 mallrave, si¢ &shié ¢ quajtur Flet@n mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

|4 "Furnizues” do & thoté njé person lizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)" do t& thoté nénshkruesil e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do 18 thot¢ termat ndérkombitare tregtare q& pérbéné rregullat e interpretimit 1€ termave tregtare g
pircakioiné ményrén. kostot dhe meziget g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoritcti kontraktoes,

1.7 *Furnizim™ do 1& thoté dorézim i produkteve me eilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do € thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet ng formularin e kontratés, ng
picrputhje me shtesa (€ tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund 1€ behet nit bazé t& kontratés,

1.9 “Sheérbimet pas shitjes” do 1@ thot¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja. riparimi i furnizimeve, gigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime € ngjashme ni lidhje me fumnizimet ¢
produkieve.

110 “KPK™ do 1€ thot# Kushtet ¢ Pérgjithshine té Kontratés,
.11 *KVK" do t& thoté Kushtel ¢ Veganta té Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVEK e sakiésajné cili gshté ligi gé i pereakton té giitha giishijet q¢ nuk jang 1 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes @ cilés Fumizuesi ¢ transferon kontratn e
vel ose njé pjesé 1€ saj te njé palé o treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferoje kontratén ose njé
piesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g duhet t& paguhen ose
g do té bthen borxh sipas kontratiés; ose

b} né rast t¢ dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve 1& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonji person tjetér i detyruar n# rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

1.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratiss @ tashmé €shté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk Eshig hartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratits duhet 1 plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhinien ¢ kontrates
pérve né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

MNeni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Neénkonirata #shi valide vetém nése ka marréveshjc t¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese té koniratds sé tij nj¢ pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratgs qé do t nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1€ ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubet te njofloj me shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoriteti kontrakives do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dité pune nga marria e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontrakivesit @ propozuar duhet te
pérmbushin kirkesal € pershiatshmerise.

4.3 Autorileti kontraktues nuk nieh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonteakiuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideroné si 18 nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe 1€ agjentéve ose 1&
punésuarve, né 1€ njitén ményré si po 1@ ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve t8 L) ose punétoréve
1 tij. Aprovimi i nénkontraktimil (& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritelil
kontraktues nuk ¢ liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshm g€ vazhdon pér njg periudhé qé o tejkalon até 18
periudhits si garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakivesi, Fumnizuesi dubet g&.
né cfarédo momenti pas skadimit t periudhés s¢ garancisé, 1" transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kirkese
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ 1illa pér koh€zgjatjen ¢ garancisé s& skaduar,

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mése tshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet i jap# Furnizuesit
pa pagesé alcherd kur #shid e nevojshme. njé kopje t& skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje I
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specitikimeve
dhe dokumenteve tiera. né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t¢ certifikatés si parancisé, ose pas pranimit final 1
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nise Eshié ¢ nevojshme pér qéllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet 17 komunikohen njé pale 1@ (retd nga Fumnizuesi pa pajlim paraprak 12
autoritetit kontraklues,

5.3 Auloriteti kontrakiues ka autoritetin pér 11 léshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim 1€ mirg 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj.

MNeni 6 Mdihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo lgjel angsore té Republikes se Kosoves t€ cilat mund & ndikojné te furnizuesi
gjalé realizimit 1 obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta jap€ ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesit.

6.2 Nise éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeérojé me kohé Autoritetin kontrakties pigr t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qe Autoriteti kontraktues 18 mund & marré lejet e kérkuara ose licencal e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé qi ¢ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njg periudhe 18
arsveshme, duke marrg parasvsh datal e realizimit i€ kontratés,

MNeni 7 Ohbligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt@sing e dubur duke pérfshirg, aty ku Eshid specifikuar.
dizajnin. prodhimin. dorézimin e furnizimit dhe kryverjen e pungve 18 tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kerkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér k8t€ duke i paragitur arsvet e 1ij brenda 30 ditésh pas prapimit 18
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojié dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikin ¢ Kosovés
dhe do t& sigurnjié g& personeli i tij. t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg (@ tij giithashtu t'i respekiojne dhe té veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet U0 trajtoié 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shig e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbirja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 12 Auloritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

&1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyriare té prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& perkohshim. Nése ky obligim
nuk plotésohel, kjio do t& ¢ojé né ndérprerje 1€ Kontratés, me paralajmérim zyriar.



Meni ¥ Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t€ jo mé voné sc dita ¢ nénshkeimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim té ploté dhe t& mire 18 koniratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ gshté pasoié e mosekzekutimit & ploté dhe € dubur 1
obligimeve koniraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 18 kontratés do t€ jeté ng formén ¢ dhéng n€ pjesén [V 1€ konlralés,

9.3 Pérveg asaj pjese t¢ specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekeekutimit do té léshohet brenda 30
ditgsh nga léshimi i certifikm@s se perkohshme 1€ pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit tc rastésishém te prodhoj ose blejé transportaj, ruaj dhe shpémdai ne ményrén ¢ specitikuar ne
KVE.

10,2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Fumizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjisi & plotd.
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga ¢ giitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés vse léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve & tyre.

MNeni 11 Programi i realizimit

[1.1 Nise kirkohet né KVE. Furnizuesi do t¢ dorézoié njé program t& realizimit t& koniratés qé¢ do 1€ aprovohet nga
autoriteti kontrakiues, Ky program do (& permbajé sé pakn kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dheéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& saktésojné limitin kohor brenda 1€ cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autoritet
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti konirakiues
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratgs.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne MNenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qufie se
nuk ka afat te caktuar, ato de te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material n¢ program nuk mund t¢ béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakines. Megjithaté, nése
progresi i realizimit 1€ kontratés nuk béhet sipas programit. autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim le ai,

11.5 Para pranimit t& pérkohshém € furnizimeve, Furnizuesi dubet 18 furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime. t& cilat do t& jeng né detaje 1€ filla g¢ do & mundésnj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin ¢ 1 gjitha pjeséve 1@ furnizimeve. Pérveg nése éshié pércaktuar ndryshe
né KVK. manualet dhe vizatimet do 1€ jeng né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla 1& deklaruara né
kontraté. Furnizimel nuk do & konsiderohen 1@ pérfunduara me qéllim @ pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontrakiues

MNeni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t& pércakivara né KVK, Fumizuesi do 1€ jet€ plotsisht pérgjegjés pir
pagesén e t¢ gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontrakiuara né vendin ¢ dortzimit, sig éshté pércaktuar nga Autoriteti
Konirakiues.

MNeni 13 Patentat dhe liceneat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe ng KVK. Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat gé jan€ rezulial i pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglart sig Eshit
specifikuar né kontralé, pErveg nése shkelja ¢ 1il1¢ gshtg rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit € dhéné nga
auforiteli kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragivkim ndaj zgjatjeve
té periudhes té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe. realizimi i kontratés dubet t& filloj# jo mé voné sc 90 ditf pas njoftimit & dhénies
sé kontrat@s. Pas kesaj date Fumizuesi ka t€ drejté t& mos ¢ realizoié kontratén dhe & marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g¢ ka pésuar. Furnizuesit do 1a humb kEE te drejlé pérveg nése ai ¢ ushtron atE brenda 30 ditéve

L



nga data ¢ skadimit & periudhs 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara t¢ realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do t¢ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkoj¢ zgjatjc 1& periudhis s¢ ekeekutimit nése realizimi 1 kontratés sé 1ij vonohet. ose pritet se do
t¢ vonohet. pér ndonjérén nga kélo arsve:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
doriézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kang mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative q&é kané ndikuar né datén e realizimit, p¥rveg atyre qé jan¢ shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés.

f)  Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q¥ nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furmnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t¢ cilat nuk jang pir shkak t&
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhel ta lajmérojé autoritetin kontrakives se ka
pér qéllim 12 bijé kérkesé per zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka 18 drejte dhe. pérvey nése ka
ndonjé marréveshje fjetér ndérmjet Furnizoesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh § jep awloritetit kontraktues (&
dhéna gjithEpérishirise ashiu g 1& mund & kontrollohet kirkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pir furnizuesin. autoriteti kontraktues do 1a lejojé k&€ zgjatje & periudhés s
realizimit nése mund 1@ arsvetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informajé Furnizuesin gé nuk i
Eshié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Meni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nétse Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin ©'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose 1@ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specilikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera 1 1ij sipas kontratés. do 1@ ket€ 1€ drejté. pér secilén dité g kalon nd@rmjet skadimit & perivdhés s
kontratés dhe datés aktuale t¢ perfundimit, Ui marré démet e likuiduara 1& barabarta me 0.25% né dit¢ & vierds st
furnizimeve té pa dor&zuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlergs totale t€ kontratds.

16.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém € fumizimeve né térési, dimet ¢ likuiduara t&
parapara nié paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t& vierés lotale t& kontratis

16,3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 1€ drejtén 1@ kérkojé s¢ paku 10 % @ vlerds s& kontratés ai mundet, pasi ta
njeflajé me shkrim Furnizoesin:

- @ konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t8 ket@ & drejté pér kompensim, dhe

- & hyjé né nj¢ kontraté me njé palé 1@ tretd pér dhénien e pjesés s& mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&
paguhel pér kéte pjesd & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar 1& paguajé koston plotgsuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e Lij.

Neni 17 Suspendimi
17,1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézoj Furnizuesin g & pezullojé:

a.  prodhimin ¢ lumizimeve:

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén o specifikuar pér dorzim né programin e realizimil
ose, nése nuk @shié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1€ dorézohen: ose

¢ instalimin e furnizimeve gi jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Giaté pezullimit, Fumnizuesi do t& mbrajné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi. humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jet¢ ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontraign, por instalimi i tyre gshid
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimel plotésuese g¢ jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimil 1 kontratés.
Fumnizuesi nuk do & marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshté:

a)  Zegjidhur n ményré t& ndrvshme né kontratg; osc
by @shid i nevojshém pér arsye (& kushteve (& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
©) éshté i nevojshem per shkak 1 ndonjé gabimi 1@ Furnizuesit; ose

d)  @shié i nevojshém pér siguri (@ ekzekutimit 1 miré 1& kontratés ose 1€ ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do 1@ keté {8 drejlé pér shtesa né gmimin ¢ kontralés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t urdhrit pér & pezulluar progresin e dorizimit se ka pr qéllim 1@ bijé ankesg per ta.

17.5 Autoriteti konirakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1@ péreaktojé ato pagesa plotgsuese dhelose zgjatje 1€
periudhis sé realizimit g€ do € bithen nga Furnizues perkitazi me k&E ankesé nit ményré (& drejié dhe t& arsveshme sipas
mendimit té autoritetit kontraktves,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk gshté pér shkak t¢ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpresé
kontratén.

17,7 MNE rastel kur procedura e dhénies ose realizimit € kontratés behet ¢ pavlefshme pér shkak 1€ gabimeve
permbajijesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin ¢ kontratés, Mé rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumnizuesit, atéherd Autoriteti kontrakiues mund & refizojé t'i beje
pagesat ose mund 1'i kthej# shumat q& tashmé jan& paguar. né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 QEllimi i pezullimit t& kontratis @shig q@ & verifikohet nitse gabimel pérmbajtjesore 1@ supozuara si dhe parregullsitd
apo mashtrimet kan# ndodhur né té vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen. realizimi i kontratés do @ rifillojé sa mé
shpejt q¢ #shté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsit? do t& jend 1€ giitha shkelje 1€ koniratés ose dispozitave
rregullative g rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g# shkakton ose g€ mund 1& shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontrakiues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specitikimet teknike 18 paragitura ng kontralg né 1& gjitha aspektet dhe € jeng konform
né t¢ pjitha aspekiel me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat fjera ni kontraté, t& cilal duhet
mhbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér g€llime identifikimi gjae periudhis sé realizimit 1 kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet & behen me kérkest té dérguar nga furnizuesi i per
autoritetin kontrakiues, N& kérkesé do t& sakigsohen materialet, artikujt dhe mostral ¢ dordzuara pér k& pranim sipas
kontratés dhe 18 tregojé numrin e sasist dhe vendin ku do t& béhet pranimi ng€ ményrén e dubur. Materialel, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kirkes dubet t# certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér k&€ pranim
para se t¢ inkorporohen né furmizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujl g¢ do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim 1& komponentéve q& do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht né ké@ ményré, ato prapé mund t& refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekic ose gabime. dhe né kété rast ato duhet té& ndérrohen menjéheré nga fumizuesi. Furnizuesit mund £ jepet mundgsia
U'i riparojé dhe Ui permirésojé materialet dhe artikujt q€ jang refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qit 18 jet i kénaqur autoritcti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé qé furnizimet t€ dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh# gé 177 mundésohet autoritetit
kontraktues 18 vazhdojé me pranimin e fumnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapard plotésisht véshtirésig qé
mund Ui hasé né k&g aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet g2 18 parages ndonj€ arsye pér vonese,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté 1& drejté gé heré pas here 1 inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentet.
materialet, dhe mijeshigring, dhe 1 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & gfarédo artikulli &
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 'y dorfzuar sipas Kontratés, né ményre q¢ 18 péreakiojé nése komponentétl,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & behet n€ vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jand specilikuar ng KVK.

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Fumizues do &

a) | japE autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mosira ose pjesé per testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna & prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim,

b} TE& merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢} T'i japé autoritetit kontrakiues gasje né gfarédo kohe 1€ arsyeshme n vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Mise pérfagisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk ¢shté prezent né datén e vendosur pér testim, fumizuesi mundet qé,
perves nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, (€ vazhdojé testimin, i cili do 1& konsiderohet se &shig bérg
né prezencén e antoritetit kontraktues. Furnizuesi menj&herd do ' dérgoje kopjet e certifikuara si duhet € rezultateve (&



testit te Autorileli kontrakiues, nése nuk ka gené prezent giaté westit, do 11 pranojé rezuliatet ¢ testit.

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpé&rmendura. autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhor me kéé.

19,6 MNése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 13 ditésh nga mospajtimi 1 t11¢, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1 kérkojné qé kéto teste 18 pérstriten né
1# mjéjtat kushie dhe methana. osc nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ckspert i zgiedhur me marréveshje &
ndersiellé, Té gjitha raportel e testimit do Ui dorifzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikajé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jend pérfindimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja e st cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Giate realizimit ¢ detvrave t& tyre, awtoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai puk do t'i shpalosin
personave té paaulorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes € prodhimit dhe operimit, & cilat informata 1 kané
marré gjalé inspektimit dhe testimil.

Neni 20 Parimet t¢ pérgjithshme L€ pagesave

20.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés ge duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVE.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do (€ béhen né llogaring bankare 1& dhiné né Pjesdn
v, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q& i bashkengjitel kirkests pér
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né @€ cilin kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do L& jeté data né t¢ cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kErkesatl
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund té peaullohet duke ¢ Taiméruar Furnizuesin g kirkesa pér pagesé nuk mund 1@
plotésohet sepse shuma nuk do 1@ pagubet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka disshmi & shpenzimi mund 1& mos jet¢ legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& behet nj¢ inspeklim | menjehershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Fumnizues do t& japé sgarime, modifikime apo informata (& tjcra brenda 13 ditésh pas
kitrkesés. Periudha e pagesés do té Togaritet nga data né (& cilén &shi@ regjistruar kérkesa plr pagesé e pérgatitur né
ményrén e dubur,

20,5  Pasi qé t& keté kaluar afali i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&. brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohel nga institucioni 1&shues i Kosovis né
ditén ¢ paré 1& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1& pérgindjes. Interesi pér pagest 1€ vonuar do té
zhatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t¢ fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1 cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

2006 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhitng né Nenin 20.3 do t'{ japin & drejté Furnizuesit
qE ose 1 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

MNeni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet 1'i dorézoj@ furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumnizimet do 1€ jené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre & pérkohshém,

1.2 Furnizuesi do t'i paketojié furnizimet ashtu si kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo kegésimin e glendjes s& yre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre. siy @shié dhéné ni konirate. Paketimi dubel @ jetd | mjaflueshém pér 1€
pirballuar pa kufizime, barjen ¢ ashpér, ekspozimin né lemperatura cksireme, kripén dhe réniet gjaté tranzilit dhe
mbajtjen ni ambient t¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nése éshté ¢ mundur, largésist st
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundisisg s& mungesés s pajisieve pér bartje & réndg nE t& gjitha pikat
giaté transitil.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet t€ jen& né pajtim me kérkesal e dhéna né
ményre ¢ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund té urdhErohen mé vong nga auloriteti kontrakiues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as 1 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1& ket pranuar urdhrin
e dorézimil nga autoritcti kontraktues. Furnizuesi do 1@ jeté plrgjegjes pér dorézim né vendin e pranimil 1& & gjitha
furnizimeve dhe pajisieve t¢ furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér géllime & kentratés.

21.5 Dorézimi duhet 1¢ konsiderohet se &shié béré atéherg kur ka déshmi me shkrim q# &shté ng dispozicion pér (€ dy palét
se dorézimi | furmizimeve éshié bird né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do € pranohen derisa 1 jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dortzimit dhe/ose né destinimin final t mallrave,

222 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit t& dor&zimit ¢ furnizimeve dhe para se € merren furnizimet, duhet 1 ket
fuging gé t& urdhérojé ose & vendose:



a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si shi@ specifikuar né urdhir, 18 € gjitha furnizimeye
té cilat, sipas mendimit t¢ autoritetit kontrakives, nuk jang né pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe 1 pérshtatshme:

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirg & pajisjeve, pa marré parasysh lestet e méparshme t tyre ose pagesat ¢ pjesshme
té tyre. ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshi@ring ose dizajnin pér ¢ cilin &shié plrgjegjés
furnizuesi. ¢ qé sipas mendimil 1 avloritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d} g puna ¢ bEré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizoesi jang ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose @ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésajné kérkesat ¢ kontratiés,

22.3 Furnizuesi. sa mg shpejt q¢ éshté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet Ui evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétvee urdhrave, Autorileti kontraktues do té keté té drejté & punésojé persona tjerd pér i
zhatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet g€ jan pasojé e késaj, apo g¥ do @ shfagen pér shkak 1@ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté g do ¢ paguhen ose 1€ cilat do & bithen obligim pér t'iu paguar Fumnizvesil,

22.4 Furnizimet gé nuk jané (& cilésisé s kérkuar do té refuzohen, Nji shenjé speciale mund t'u vendosel fumizimeve 1&
refuzuara, Shenja nuk duhet & jeté o atillé q@ Ui ndryshojé ato. apo & ndikoj@ né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe gé ¢
sakiitson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 8 higen me t¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit, T& gjitha punét q@ pérfshijng materialel e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t¢ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'1 kenid
kaluar n& ményré té kénagshme testel ¢ kitrkuarn, dhe t& jeng autorizuar, si dhe & jet¢ l&shuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose niése konsiderohet se &shié |éshuar,

23.2 Fumizuesi mund té bijé kérkese, duke lajméruar auloritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1@ pranimit 1¢ pérkohshém
atéheré kur furnizimet t& jené & gatshme pér pranim 1@ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t€ furnizuesil do & veprojé sipas njérés nga kiflo mé poshté:

- 11 léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakives duke théng, nise
kio éshig ¢ pérshtatshme, rezervat e til, dhe pérveg terash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 12 gatshme pér pranim 1@ pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyel e tij dhe duke specifibuar veprimin 1€ cilin. sipas mendimit t& tije
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Mése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné 1 pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhgs sé
fiksuar pér pranim 1& pérkohshém ose final. autoriteti kontrakiues e pergatit njé deklaralé pér ta vérietuar pamundiésing e
tillg, nése éshié e mundur. né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do 18 pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né ¢ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisi shfagjen e kétyre rrethanave pér
1& evituar obligimin ¢ paragiljes s& furnizimeve né njé gjendje 18 pérshiatshme pér pranim,

234 Nése autorileti kontrakives nuk arrin ose t8 léshojé certifikatén ¢ pranimit 1@ pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1 pérkohshm konsiderohet se perbén certifikaté t pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejte 1& bejE kerkesé per certifikaté té vegant€ pér secilén
plesd,

23.5 N raste (& dorézimit 1@ pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon ¢ drejtén pér & dhéng pranim 1€ pjesshiim e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& perkehshém (& fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe materialet g€
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1& bitjé ndonjé ndryshim 1€ giendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontratg,

Neni 24 Obligimet pér garanei

24.1 Furnizuesi do (& garantojé qé furnizimet t& jen 1€ reja, 1¢ papérdorura, 1& modeleve t¢ fundit dhe té pérfshijeé 1 gjitha
pérmiritsimet e koheve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do té
garantojé gé asnjé nga fumizimet t& mos kené defekt g2 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
té mbetel ¢ viefshme né até ményré gé sakidsohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegiits pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 1€ furnizimeve 1€ cilat g
té paragiten, apo ¢ ndodhin giaté periudhés s& garancisé dhe 1@ cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b)  rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhis s garancist; ose
¢} shlagen gjaté ndonjé inspektimi t& beré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér 18 tij.

24.3 Fumizucsi me shpenzime 1¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mg shpejt q& kjo @ mund té praktikohet,
Periudha ¢ garancisé pér t¢ gjithé artikujt ¢ nd@rruar ose 8 riparuar do (€ fillojd pérséri nga data né & ¢ilén Eshté beré
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do & vazhdohet vetém per at€ pjesé &
furnizimeve g& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 18
paraparé né njoftim, antoriteti kontrakiues mund &

a) e korrigjojé defektin apo démin vetd, ose 18 punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do 18 #britet nga paraté q¢ duhet 1€
paguhen ose parancité g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b} n# rast se nuk ka sasi 1@ duhur ose asnjé garanci nuk éshte efektive kérkoni ¢ & mermi shumin ¢ dubur nga
Furnizuesi: ose

¢y 1€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtics do & parashihen ng KVK dhe nt specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhis s&
garancisé nuk &shi¢ e specifikuar. ajo do (€ jetg 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do (€ fillojé né datén ¢ pranimit (€
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

5.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do 1€ jepen né pajtim me 1& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do 1& marré pérsipér té realizojé ose 1& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t€ riparimit 1& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVE mund t¢ sakifsojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonje ose 1 gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoflimet dhe dokumentet g kang & b&ing me piesét rezervié gié | prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

ay  piesét rezerve 1€ cilal Autoriteti kontraktues mund 1@ vendose Ui bleji nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratis

b} né rast (€ ndérpreries sé prodhimit (& pjeséve rezerve, duhet € lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
1'i mundésuar & 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e piestve
rezervét, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraklues pa pagesé.

MNeni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhés s¢ parancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se ni€ periudhé, pas skadimit 1& periudhés sd
fundit, dhe ateheré kur (& jené zpjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Fumnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén ng 1& cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& till¢ g¢ autoriteti kontraktues té jet€ i kénaqur, Certifikata finale ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& parancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale & jang kérkuar sipas Menit 24 t¢ jent p&rfunduar néd ményré i tillé g2 12 jetd i kénagqur auloriteti
kontraktues.

76.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohel se #shté realizuar plotésisht derisa & je nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1& konsiderohet se kjo shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakives do t& mbeten 1
detyruar pér ploiésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para 1Eshimit t¢ certifikals perfundimtare @& pranimit dhe 1@
cilat kané mbetur 1 parealizuara né kohén kur [Eshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
1é tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

MNeni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin ¢ shlvei@ ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté té drejté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhelose
by ndérprecien e kontratés,
27.3 Pérveg masave 1 sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ate mund t& jen:
a)  déme t& pérgjithshme; ose
By déme & likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, papesat apo shpenzimet qé rezultoing nga zhatimi | masave & parapara né kété nen do 1E zhatohen
duke u zbritur ngza shumat q& duhet t'i paguhen Fumnizuesit. nga depozita, ose me pagesE nga siguria,

MNeni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg kontratén né ndonjérin
nga rastel e méposhime:

al  kur Furnizuesi né ményvré pérmbajtjesore nuk arin Ui realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:



b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati @ arsyesh@m 1€ paralajmérimit 1€ dhéné nga autoriteti
kontraktues g kérkon nga ai 1@ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé 1€ puniéve:

¢} Fumizuesi refuzon ose &shif neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t8 dhéna nga atoriteti
kontrakiues;

dy  Furnizuesi ia jep dikuit kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

&) Furnizoesi falimenton ose #shté duke u mbyllur, pungt e tij jan€ duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge g¢ shkaktohet nga ndonjé procedur? ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legiistacionin apo ng rregullorel nacionale;

0 Furnizuesi €shi# dénuar pér njé shkelje g ka t¢ bEjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjivkimi g€ ka fuginé ¢
res fudicata;

g} Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje & rénd@ & kege jo profesionale 1€ déshmuar me gfargdo mjeti t& cilin
mund (@ vérteto] Autoriteli kontrakiues;

hy  Furnizuesi i éshté nénshtruar njé givkimi g& ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ni
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akiivitet jetdr ilegal q& | démion interesat financiare 1€ Komunileteve:

i} Fumnizuesi , pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure & dhénies s& njé granti 1¢ fimancuar nga buxheti |
komunitetit, &shté deklaruar se ka berg shkelje serioze W@ kontratés pér mosrealizim 1€ obligimeve 18 vela
kontrakiuese:

i1 e gjitha modifikimet organizative g pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén osc kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligiore q& i pengon realizimit té kontratés:

1} Furnizucsi nuk arrin 1& japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar. ose nése personi q@ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk &shi@ né gjiendje 11 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1@ bighet pa paragivkim ndaj t¢ drejtave apo mundisive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesil
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kitsaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pale 1 treté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furmnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhet (& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas nd@rpretjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 88 jeng paraqitur tashmeé.

283 Autoriteti Kontraktues, pas [Eshimit 18 njoftimit ¢ ndérprerjes sé koniratés, do ta udhézojé Fumnizuesin gé &
ndérmarré hapa t€ menjghershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményre 1& shpejié dhe @ rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt g (& jeté e mundur dhe né prani 1& Furnizuesit ose 1€
pérfagésuesve (€ tj vse duke u beré atyre thirjen e dubur. do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punds
st realizuar dhe t& béjé rexhistrimin ¢ materialeve 18 furnizuara dhe 8 papérdorura, Do 18 pérgatitet edhe njé deklarat@ ¢
parave qé duhet i paguhen Fumnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes
58 kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t@ jeté i obliguar 1@ hEj@ pagesa fjera pér Furnizuesin derisa té jeng pEr_I'l.l_nn‘Iuar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté 1€ drejté 1& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka. t¢ furnizimeve
ose do 18 paguajé shumén qé dubet U1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Mése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do (& ket t# drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushtet € kontratés t€ parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralaiméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin Ui paguajé Fumizuesit shumat q& duhet & paguhen né ndonjé certifikaté 1& |€shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 1€ fundir,

- wvaghdimisht nuk arrin t'i plotésojg obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé plesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose g& nuk mund 17 atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1¢ drejté apo autoritet Geldr sipas kontratés s Autoritetit kontraklves
dhe Furnizoesit,

29.3 Mé rast t& ndérpreries sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ Fumizuesin
pér humbije ose dém q& mund Ui jeté shkakiuar Fumnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve té tilla parandalohet nga ndenjé ngjarje ¢ shkakivar nga njé force madhore ge shkaktohet pas dat@s kur
kontrata hyvn ni fugi.

302 Per géllime té kEtij Neni, termi "forcé madhore” do 1& thotd veprimet ¢ zotit, goditiet. mbylljct ¢ objeklit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet c armikut publik, lufiérat gofshin 1 deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshyitiet ¢ lokes, t@rmetet, shiréngatat, vetélima, vérshimet, crozionet, traziral civile, eksplodimet dhe

ndonjié ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g¢ gshié pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund 1 pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozital ¢ Meneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jet€ i detyruar 12 heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démel e likuiduara ose ndérprerja pér shkak ¢ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose minyrE tjetér déshtimi pér 1@ realizuar obligimel ¢ tij me kontrat¢ @shté rezultat i njg ngjarjeje & forcés madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 12 jelg i detvruar t& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pie ndérpreje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ni
At masé sa vonesa ¢ Autoritelil kontraktues ose loj Getér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezuliat i forcés
maghore.

304 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjE rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1¢ saj. menjéherg do a lajmérojé palén telgr, duke dhéng t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin gé kané gjasa la keng rrethanat. Pérves nése udhézohet ndryshe nga autoriteti konirakiues me
shkrim, Fumnizuesi do ¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa €shié mjaft praktike. dhe 1
angazhojé t& gjitha mjetet e arsveshme altemative pér té plotésuar ndonjé abligim g€ ngjana e forcés madhore & mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatoje mjete 1€ tilla allernative pérveg nése udhézohet ta bejé keté nga
autoriteti kontrakiues

30,5 MNitse Fumnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit 1&
mjeteve alternative sipas nenit 30,4 shuma e saj do (€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarriveshjeve

31.1 Palét dubet t'i bing (& gjitha pérpjeke pér ¢ zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet g mund b
ndodhin ndérmjet tvre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do fa lajmérajni niéra tetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsidernjné se &shté e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t¢ dobishme, palét do 1@ takohen dhe 1@ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigiet kérkesds pér
zpjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen ¢ kéisaj zgjidhjcje do 1@ jeté 30
dite nga fillimi i procedurés. Nitse pérpickja pér t¢ arritur zgjidhje migésore déshlon ose nése pala déshton 1€ pérgjigiet me
kohe ndaj kirkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 1€ jené t¢ lira t& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme € procedurés sg
zejidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tetrén.

11.2 Nise procedura e zgjidhjes miggsore 1¢ mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh 1@ pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit 1& specifikuar né KVE. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 procedurgs
s¢ pajtimit, secila palé do 1€ ket@ (€ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds s& rgjidhjes sé mosmarréveshjes

MNeni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurfs miqésore pér egjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkoji:

a)  ose vendim nga gjvqi: ose
by kurdo ge palét paitohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimil te kontratés pal@l duhet te vendosin pér meényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjiykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés; 634-23-1991-1-2-1/C727

KVEK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevofés, né shenimet kursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

| Nr.

Pérshkrimi § nenit
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet & Kosovés q¢ jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha ¢ishtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése ng Prishting.
23 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
L g 0l 10% e vlerés se kontratés me validitet plani dinamik pluse 60 dite
Siguria e ekzekutimit 60+30=00 dite
P B (0.1 5.250
Sigurimi
Programi | ekzekutimit H tha
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Sipas Ligjeve te Kosoves ne fugi
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Ciliésia e furnizimeve 18.2 Sipas kérkesés se DT
Inspektimi dhe testimi 19.2 Ne vendin e pranim dorzimit dhe konforme kérkesés per garanci le
produkteve
Pagesa 20.1 Pavments shall be made
[Specifikoni kushtet administrative/teknike qé qeverisin pagesat dhe
metodat e pagesave]
Dorgzimi 21.3 TEK PERFITUESIT INDIVIDUAL TE PERZGJEDHUR NGA
DREJTORIA BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
Ohbligimet e garancionit 24.1 Garancion 3 viet
24.5 [Trajnimi i stafit per perdorim
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1'uc:ec:| e 5; J&sare ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet [givkata themelore peje Nfesia
procedure gy Kiine] né pajtim me ligjin né Kosove,




STIHL

SPECIFICATIONS FOR MH 700

Weight

Rated power

Uncertainty factor K

Vihrations alw

Guaranteed sound power level Lwh
(dBLAT)

Tank capacily

Cutter set diameter

Measured sound pressura level LwA

Uncertainty factor Sound pressure level
Kph (dBIA])

Engine type

Training

Warking width

Cylinder capacity

113 kg

52 kW{ 7.1 HP

2 76 mis? in accordance with Directives
2014/30/EU, 2006/42/ECRS, 2011/65/EU

6.9 rm/s*

99 dB(A)

361

a6 cm

86 dB{A)

2 dBA)

EHC 700.0

27+ 1R

120 cm

252 em?




STIHL

’ ‘ mMumber of blades az2
(Gas emission B11.46 gt
Wertical axis of movemant Fii5

| BFTO, LED light at the front, —\
- o = B - A —

HIGH-PERFORMANCE TILLER FOR HEAVY
SOILS

' The STIHL MH 700 tiller offers the highest level of performance. It will allow you to
easily overcome the most difficult earthworks. While the extremely powerful motor
works on the turning work, you enjoy the comfort of use of the culter. The waorm drive
emits very littie vibration. Rugged components ensure outstanding performance, even in
demanding condilions and challenging terrain. The ergonomic handlebar can be
adjusted to the user's size and provides easy access to the iller control. Thanks to the
ingenious weight distribution, the two forward and reverse gears, you steer the powerful
machine with minimal effort. The working width of 120 cm allows you to overcome
flowerbeds, fields, cultivated areas and other large-area plantations in a short time. The
PTO also allows you to use additional gardening tools. 16" tires for transporting the
digging machine are included in the basic equipment. Suitable for hilly places with a
height of up to 15° (26.8%). With the possibility of central adjustment for the steering

| wheel up to 180°, The warranty is three years and durability is ten years,




STIHL

19.1 STIHL MH 700 Tiller

- Displacement: 252 cm?

- Power: 5.2 kW (7.1 HP) al 3,600 rpm

_ Drlve shalt speed in first gear: 65 rpm

- Drive shalt speed in second gear: 128 rpm

_ Drive shalt speed in reverse gear: 49 rpm

~ Weight: 113 kg

~ Maximum fuel tank capacity: 3,600 cm® (3.6 1)
- Hoe diameter: 360 mm

— Working width: 1,200 mm

19.2 Sound Values and Vibration Values

The K value for the sound pressure level is 2 dB{A). The K
value for the sound power level is 2.4 dB(A). The K value for
the vibration values is 2.76 m/s™.

— Sound pressure level L, measured in accordance with
2006/42/EC: 86 dBlA)

_ Sound power level L, measured in accordance with
2000/14/EC: 98 dB(A}

— Viibration value a, measured in accordance with
EN 12006, handlebar: 6.90 m/s®

For informalion on compliance with Employers' Vibration
Directive 2002/447EC see www.slihl.comivib.

This chapter describes the general safety instructions
preformulated in the standard EN 709:1997 + A4:2008 for
petrol-driven tillers.




POWERFUL ENGINE

Thiz STIHL tillar is driven |:--',- a power fush enotor, This
type of motar provides great pover during
loasening snd asration of the Hoor and is
digtinguizhed by its stabilite 1t s designed as a
drive matar with a horizontal shaft. The engine is

pquipped with an oiled air filter

SWIVEL TERRING SPUR

The burrow spur makes it possible to adjust the
working depth and the grip in the ground of the
strawbarries. The swivel spur makes it easy to
work with the STIHL tiller in narrow pastages anel
curves. L is also waterprool, easily accessible and

adjustable on 3 levels of height,

SIMPLE THROTTLE
CONTROL

The twa handles make it easy to maneuver the
STIHL tiller. At hand of these 1z the throttle
control The cruise contrel can thus be used at the
came lime and comfortably using the thumb. Thus,
the power af the tiller can bie dosed precisely tar

hoeing.

STRAWBERRIES

The cutters of the STIHL tiller have a special shape
thanks to which they hae the soil particularly

efficiantly with an optimized grip.
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STIHL

7 Anachang anvd Removing the Ridgae

7 Attaching and Removing
the Ridger
the Rid

[] lier rmay Bp over of move when attaching
{he ricges. This may result in injuy to peaple
nnd damagn 1o property.

= Ahways work in pabs when altaching the

riggi,

= Siog five enging
* Place the liler o0 a bevel surface

* Have o secomd peison lifL and hold lBer (V) 5o
Llade spur (2] can ba removed.

L.

+ Datach relaining pén (4) and remave pin (5).
Bladi spur (2) can ba rermoved.

0478-806-8311-B

Erggtish

« |nsoi ridger (B) into adapter () from by so
the bores align.

* Inseit g (2L

+ Push relaining pin (4) through e boe i
pin (5}
The ridges 15 secured.

7.2

0 Thio tilier may lip over of movd when remonng
the fidgar. This may resull in injury 10 paopis
and damage lo progpey.
= Alwys work o paiis wien renwving the

Hdgp
+ Slog Lhe enging
v Place the tler oo a lovel sufaca.

» Have o second peison Bt and hold tiler (1) 80
ridger (7) can be iemoved.

0

* Looseh scoows ().




STIHL

o Afet Finkshing Work

= Tighten kock nuls {1} femly.
The waking snghe is increased

B3 Adjusting the Working Width

Thar werking width of the ndger can b adpstod
1o Iwe leveis

= Ltop the engne

= Place the tiles on @ love suface

+ Lilt catches (11
» Adiusl ridged wings [2) 9o calches {1) can e
hooked im0 a bore
= Allow catches (1} {0 engage,
The sidger wings are adjusted

B4  Adjusting tha Working Depth
Thar working deplh of the ndger can e adusled
1o four kevels.

= Siop the engine.

= Plate flue biler o i leve! surface.

E,mh rataining pin (1) and remave pin (2}
= Ads ridger (3) 5o e bores in brackel (4]
mrvil adapier (G) akgn.

14 Troubleshooting
14.1 Remedying Ridger Faults

Enqlish

= Iraert pin (2

= Pysh tetaning pin [V hiough the Lo in
pin (2]
The ridgar i ocked in place mnd i warking
dapth s adpsied.

9  After Finlshing Work

94 After Finlshing Work

» Skop the eigine.

* Remove e nidp.

o |8ty ricger is vl allow e ridge Lo dry
= Cigan lhe tidger,

10 Transporiing
104 Transporting the Ridger

» Hiop the engine.
= Femove Uwe ridper.

11 Storing
114  Storing the Ridger

= Stop tho engne.

= Remove the ridges.

« Slare e rithger n accordinoe with {he fallow-
Irey condibinmns
~ The ridger s out of reich of childien
- Tha sidger & cean end dry

12 Cleaning

124  Cleaning the Ridger

= Slap the engine.

» Remowe e idges.

» Clgan the ridger with a damp ciath o STIAL
resin solwent

Ciean the caleh of the sidger with a penthrsh
ot & soft brush

13 Malntenance and Repairs
134  Malntaining and Repalring the
Ridger

The rdger dows not need 1o be mantained and

cannil ba rapalred,

Il the ridger is defective o damaged: have the
ridges replaced by & STIHL specialst dedler.

[Pt [ Aamady

Excussive vibration | Ridger laslening = Chwch Iha connecton olements.

durimg oparation ose.

0478.900-9011-B 15

ANDREAS STIHL AG & Ui KG
Wherk Vo Badstrae 115
F1RNG Waiblingren

Pl 17 74

STIH

P AT Wit

Melelon ) 71 51 %0




kaimtel project englnearing Tel: +3073 30 22 45 45
for, Agim Ramadani 147

10000 - Prishting

Republika & KosovEs Faksl; +363 31 22 2/ W0
MU — £1125008396 Emailkomtel@komielpe.com

[anfirmim vietor pér servis t& autorizuar

(2 viglshme pér vilin 2022-2023)

lcompania: Komtel Project Engineering sh.pi

e kité deklarohet si perfagiésues i vetém | autorizuar per servisimin & pajisieve te brendit Stihl, Viking
né losovE qé kampania:

BAIRA NPT
10,000-Prishting

NUI: 810500391

Eshté | autorizuar pér servisimin dhe mirembajtjen e té gjitha veglave stihl dhe Viking me pjesé
bashkéngjitese duke pérfshird sharrat, shpatat dhe zingjirét Stihl, plesét rezervé dhe aksesorit e lin]és
pérkatiise té markés Stihl dhe Viking té prodhuar nga dhe prej saj.

Kompania éshté né gjendje t& ofrojé kisshilla pér funksionimin e produkteve, shérbimeve té
mirémbajtjes die riparimit 18 gamés sé prochikteve qé ofrajné ne memyre profesional

pe respekt,
KOMTEL PROJECT ENGINEERING SH.P.K
B e ———,

17.056.2022




leomitel project engineering Tel.: +383 30 22 45 45

- Rr. Agim Ramadan 3477
10040 — Prishilnd
- Rapulilika a llozoviis Faksi: +383 3822 27 20

WUl = A11250816 Emallkomtel@kormtelpe.con
komtel

[canfirmim vjetor pérdistributorin e autorizuar 18 shitjes
(e viafshme pér vitin 2022-202.3)

Kompania: Komtel Project Englneering sh.p.k

e kété deldarohet si perfagiésues i vetem | autorizuar | markave Stihl, Viking, Fiskars, Sperani
Briggs&Stratton né Kosové gé kampania:

BAJRA N.P.T
10.000-Prishting
MUl B10509391

Eshté | autorizuar pér shitjen e té glitha veglave 5thl dhe Vilking me pjesé bashlkénglitese duke pérfshiré
sharrat, shpatat dhe zingjirét Stihl, pjesét rezervé dhe alsesorét e linjés perkatitse t& markés Stihl dhe
Wildng té prodhuar nga dhe prej saj.

Gjithashtu prmes kétij autorlzimi, kom pania BAJRA N.P.T autorizohet pir shitjen e té gjitha brendeve té
cilat ofron Komtel Project Engineering sh.pk ne Kosovi,

Kompania éshté né glendje té ofrojé késhilla pér funksionimin e produkteve, shérbimeve t&
mirémbajtjes dhe riparimit t& gamés s& produkteve g ofrajné,

e respekt,

KOMTEL PROJFGT ENGINEERING SH.P.K
e

& o
I M papOR IMPORT &

=

i _kon el

& AniauTil F.;

17.05.2022




ANDREAS STIHL AG & Co. KG « Bostfach 1771, 71307 Wablicgen WERK 8
Hahanstrasse 24
TOTES Fellbach

T +d% 715l 26-0
E postistihl ds

W owwm il du

Fellbach, 28.03.2023

Annual confirmation for sole distributors
(valid for the year 2023)

The company
ANDREAS STIHL AG & Co. KG, Hihenstralle 24, 70736 Fellbach, Germany
-herginafter; STIHL-

herewith declares as producer of the brands STIHL that the company
Kemtel project engineering
Agim Ramadani str. 34/7
10000 Prishtina
Kosovo
-hereinafter: Company-

is the Authorized Sole Distributor of STIHL powertools with attachments, including chainsaws (subject
to legal restrictions and where permitted by law), including STIHL bars and chains, spare parts and
accessories of the respective STIHL product line, manufactured either by or its affiliated subsidiaries
of STIHL for the territory of Kosova.

The company is able to provide advice on the operation of the STIHL praducts, maintenance, service
and repair of the range of STIHL products and is the sole importer of genuine STIHL spare parts.

Any queries relating to STIHL powertools, chainsaws (subject to legal restrictions and where
permitted by law), spare parts and accessories, as well as warranty claims, should be referred to the
company, who will provide the necessary assistance, after sales service and advice.

Yaurs sincarely,

ANDREAS STIHL AG & Co. KG i, R
iV 1 BadstraBe 115 53 fﬁ&i
1335 '-.".-'.'_‘_rr-|.'1-:;.-_-r| Telefor 0 71 5% %60

Postfach 17 £1 7130" Wanhieepen

Michael effler

Kammanditgesailichaf et Site in Waiblfingon, HA A J0036% dmtsgericht Statigart Porsgnlich haftande Gosolschsltar: Har Peter Suhl und STIHL A5
mit Sitz i Whiblingen, HRE 263722, Amtegericht Stetigact + Vorstard der STIHL AG- Michael Traud (Vorstandveersinrerderh, Sarah Guwenrt, Ingrid Jagering,
dirke Kleinschmi, De. Midhanl Frochasha, B0 tn Scloware - Vorsiizander des Aulsichisraty des STIHL A% Dr, MNdvolas Siikl

Haden-Wuillambergische Bank Stutegare Cannue ehiank &G Stuttgart
IBAY  GERJ 5005 CI01 G000 1854 50 BaM DEN SO0E DO0D 007 7850 00
BIG SOLARESTEDD mC  DRESDEFF&OD



Yantai Lansu Measurement And Cantrol Instroment Co,, Lid.
L Gn SU Add - No.462,Youth South Road, Zhifu District, Yantal City, Shandong Frovince, P.R.China -

Websile © www yantBlansl Com W agricelturzimaching 40 yilansu.en.alibaba.com
Ernail = 003 Byantiilansu.oom Telihats-ap-m'wer.mfm'pe'mh.:-nm 86 19953548327

AUTHORIZATION

We, the company Yantai Lansu Measurement And Control Instrument So., Ltd
located in China authorize the company BAJRA N.P.T. located in S Lidhja &
Prizrenit. Prishitne, UIN: 810509391, to be able to sale of agricultural
equipment in Kosovo.

We declare that all the equipment offered by us is not older than year 2023.




[ Pir | KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Adresa | ABEDIN REXHA

Nga | BAJRA N.B.T

Adresa | Rr.Lidhjn e Prizrenit, Prishtiné

Titulli | Furnizim me mekanizem huiqesnr Lot.1- Multikultivator Lot.2 - Freza

Lat.3- Mbjellese per gruré Lot.4- Mhbjellese per miser

" Nr. i prokurimit | 634-23-1991-1-2-1

Nr i brendshem | 634-23-013-221

Data | 14.04.2023

DEKLARATE LIFERIMI

Me ané t& késaj deklarate kompania BAJRA NPT deklaron ge liferimi i pajisjeve bujqésore {pér
4 LOT) né kété akiivitet & prokurimit do 1& héhet né bazé 1§ kirkeses s& Autoritetit Kontraklues

nié dosjen e tenderit,

Bajra NPT

Prishting 'r}‘i fs '
\ "



KUVENDI KOMUNAL | KLINES

itr.Lidhja ¢ Prizrenit, Prishiing

Adresa | ABEDIN REXHA
Nea | BAIRA NPT

Advess

Titulli

Furnizim me mekanizem bujgesor Lok i- Multikultivator Lot.2 - Fresa

Lot.3- Mbjellese per gruré Lot.4- Mbjellese per miser

NI i-|.'}|':r.||:uri||||t

$34.23-1091-1-2-1

| M brendshém

| §34-23-013-221

Drata

14.04.2023

DEKLARATE GARANCIONI

Me ané t& késaj deklarate kompania BAJRA N.P.T ofron garancion pér pajisjet bujgésore si né

vijim:

| LOT 1- Motokulaivatorét kané jetégjatési 10 vite dhe periudha e garancionit gshté tre (3

vite nga momenti i blerjes.

2. LOT 2- Frezat kané jetégjatési 10 vite dhe periudha e garancionil Eshié njé (1) vit nga

momenti i blerjes.

3. LOT 3- Mbielléset ¢ Grurit kang gavancion njé (1) vit.

4, LOT 4- Mbjelléset ¢ Misrit kang garancion njé (1) vit.

Me kusht qé t& njejtat t& ken# njekur si duhet kushtet pérdorimit nga prodhuesi.

Bajra N.I.T /} b
Prisht '
vishting ll"-"‘u.-"ﬁ'l

PR #Y

| e i



pér projektin ¢

Pér

Adlresa

Nga

Adresa |

Titulli

Furnizint e mekanizem bujgesor Lot 1- Multikultivator  Lot.2 - Freza

Lat.3- Mbjellese per groeé Lot 4- Mbjellese per miser

MNr, i prokurimit

634-23-1991-1-2-1

Nr i brendshém

634-23-013-221

L.04. 2023

Iata

DEKLARATIE MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE

Kompania BAIRA M.
lartépérmendur do té pérputhen me kérkesat ¢ autoritetit kontraktues dhe do t&

Kontraktues si dhe né

jent konform specifikave teknike t& parashtruara nga Autoriteti

PT deklaron se pajisjet bujgésore 1& cilat jang ofertuar dhe do i pérdoren

pérputhshméri me t& gjitha aspektet dhe udhézimet Ljera sipas dosjes s& tenderit.

BAJRA NPT

PRISHTINE




Fugia: 7.1 hp max 8.0 HP 252 em3,

| Shpejtesite: 241

.. Pro

' Drite LED

i ".-’cg!.a mbajtese per freza ne pjesen e p;i'jl'l'u:: {e molokultivatoril gjate transportit -

Rrote e perparme per transport me te lehte (e palosslime)

| Pesha 112-119 ke
Faktori i pasigurisé K 2,74 mi/s2-2.85 m/s® sipas Dir-2000/42/ECRS5, 2014/30/FL, 2011/85/EU
Dridhjet ¢ motokultivatorit sipas Timomi ¢ 6,5 m/s®-7.0 m/fs?

Nwe.h i presionit 18 zerit LpA i matur né pérputhje me 2006/42/EC: 85 dB(A) - 88 dB{A)
| Niveli i fugisé sé zérit LwA i matur né pérputhje me 2000/ 14/EC: 96 dB(A) — 99 dB{A)
- Kapagiteti i rezervuarit 3.61 - 4.01

Diametri i setit té tehave 35.5 — max 37em

| Faktori i pasigurist 2 dB{A)

| Filter i ajrit te lagesht per kushle plubori
Bmetim i gazit 811,46 g/kWh

!
| Rrota pnewmatike 16” (mbulese mbi rrota)

| Timon i palosshem
I

| Dinmetri i (rezes 36-39¢m
Gjerésia e punés e regullueshme min 120 cm
! Me pershtatje gendrore te timonit deri 1800
Pllug per motokultivator — mund te punohet ne kende te ndryshme dhe me thellesi te rregullueshme
! Maks. Shpejtésia e boshtit t;iﬁﬂizjﬂﬁ nié marshin ¢ pare'[rpm]ﬁi -
Maks. Shpejtéisia ¢ boshtit & lévizjes né marshin e dyté [rpm] 128
| Maks. Shpcj.lfn‘sia € busht.it (& [evizjes né marshin mbrapa [rpm] 49

| Nr.i Thikave 32 L

= I \‘\ .:I..lll.



Dorigza Ergonmmike

Itoshii levizes vortikal F1 15
EN 709:1997 4+ A4:2000

Motokultivatori te kete aftesi le arrije edhe ne vendet kodrinore me lartest deri ne 157 (26,8%)

| per prodhuesin 150 9001:2015
Servis | auloviznar nga prodiuesi
| Autorizim per shitje nga prodhuesi
| Delidarate konfirmiteti
Trajnim — te perfituesve ne perdorim fe mntolaltivatorve
; Literimi — 20 dite nga urdherblerja
| Garancion 3 vite, jetegjatesia 10vite
Auntorizim

Pajisjet do fe kontrollohen me certificate dhe kataloge te prezantuar  mbi menyren & perdorimi
mirmbajtjes dhe standarteve te apliluar nga prodhsi

Katalog nga Prodhuesi

Produktet duhet te jene ekujvalente ose le ngjajsme

Specifikimet teknilke per freiz]

| GIERESIA PUNUESE E FREZES i 1600
“THELLESIA E FREZES mm _ 110 - 14600
NUMRII RENDEVLE _ cope §

NUMRLI THIKAVE ) cope £ S
| TIPI] THIKES _ - |mme ]
LEVIZIA ME
DHEMBEZOR

Dhembezori 1 madh -
diametri Min 27.5

Dhembezor i mesem
dimmteri - Min 19.3

Dhembezor i vogel
MENYRA E LEVIZIE ANASII diamteri - Min 14

| SHPEJTESIA E OPERIMIT - rpm _ 5400
| PESHA NET ) e _ | ke _ | 290320
SYRI MAGIIK | TEIDUKSHEM PER
VERIFIKIMIN E VAIT - ) )
KEMBET MBAJTESE (mbeshtjellesi | celikut) . Min 10mm
TRASHESIA ANESORE (mbeshtjeliesi | celikut) | _ Bmm - 12mm |
SHPEJTESIA E OPERIMIT TE ROTORIT _ |mpm 175-178
DIAMETRI | GYPIT TE ROTORIT C|mm e e
: \\‘1
18 AN S

S A
i ¥
e T



DIAMETRI | ROTORIT mm 425-429

KATEGORIA E LIDHJES {T(ﬁFjliS} NE
| TRAKTOR cat 1/ cal 2

FUQIA E ADEKUATE E TRAKTORIT _ HP ' |35-40

GIATESIA TOTALE . MBYLLUR E

Certifikate konficmiteti

Ciarancion | vit — jetegjatesia 10vile
Autorizim nga Prodhuesi

150 9001:2015 per prodhuesin

KARDANIT . - 760mm -
| GJIATESIA TOTALE E HAPUR 1 KARDANIT | 910mm
KRYQI NE KRYQ MIN. GIATESIA 510mm |
| MADHESIA EKITITKRYQ . 27x74.6mm P S
| DIAMETRI 1 KARDANIT o 180imm ] -
dim 36.1& 3.3mm
| TUBI TREKENDORE | JASHIME_ TRASHESI
- ~ | dim 36.1& 4.4mm
TUBI TREKENDORE | MBRENDSHEM TRASHESI

Specifikacionet per mbjellse G

Mbjellése gruri 16 rreshtash me depo plehérimi

Dimensionct LXWXH mm: 1600 — 1650 x2650 =960- 980

Pesha (kg): 420 - 440

Fugia e nevojshme (hyp): 30-50 HP

Numiri i rreshtave (8 farave dbe plehrave: 16

Hapésira bazg e rreshtave (inm): 220 (le mund te pershiatet sipas kerkeses dhe kushieve te
punes)

Maks. Shkalla e plehrave (kg/ha ) 450-900 kg/ha (te mund te pershtatet sipas kerkeses dhe
kushieve te puncs)

Maks. shkalla e fargs (kg/ha.): 450 kgfha. (te mund te pershiatet sipas nevaojes dhe kushieve te
puncs)

Thellésia e mbjelljes sé farave (pleh): 20-50 m

Thellésia e mbjelljes 40-80mm

Liclhja me tre pika

Lfikasiteti i punés 0,60-1.0 acre/org

PTO kardan 540rpm

Iutia e farave dhe plehrave Inox,

Rezervuari | fares 215 - 225

Rezervuari | plebut 250-270

Materiali Celik T forle, gendrueshem dhe rezistente nga korezionit qe mundeson jelegjatesi me
te gjate

Picsa hapése e llojeve t& mbjelljes dhe plehgrimit me dy disge

CGarancioni 1vil

CE

Katalogu nga prodhuesi

a0



Specifikacioni leknik 1 detytushem per mbjellse miser

Maliine per mbjelljen e misvif me saldiisi,

Mumri [ rendeve 4

Fugia ¢ traktorit 30-50hp

PTO kardan 540rpm

|evizes hidraulik i traktorit, i ¢ili vepron nga boshti PTO i teaktorit ne mboshtin ¢ makines
mbjellese

Sistemi Hidraulik Marker

2 disge farash

Dimensionet min 2050% 15101 120mm

Mundesi ¢ lidhjes ne 3 pika

Leva e funksionimit & kutisé s¢ marsheve t& mund kontrollajé 1ékundjen radiale dhe lévizien
hoshtore (& lékundjes ne rrota né té njéjtén koh ge te arrije skatesi me te madhe

Kapaciteti 1 shportave té farés nié rendore 37x4 — 38x4

Makina duhet te kete mundesine qé largohel saktésisht nga thellésia pa demtuar rendet.
Hapésira ¢ reshtave te jete e mundur te pershiatet (nga 1.5 em né 162 em).

Distanca midis rreshiave 25 cm - 130 om.

Makina duhet te kete ugi te larté te funksionimit edhe ng shpejtési (& uléta 12 motoril

Bén mbjelljen ¢ farave pa e démtuar me ventilator.

Boshtet ¢ transmisionit t& gdo rreshti te jeng W lidhur ng njé 1€ téré dhe ato jané (& drejluara né
njé

miényré (& unifikuar

Material | gendrueshem dhe rezistent ne korezion

Malkina te kele mundesin e mbjelljes dhe arritics se thellésisét se déshiruar edhe né klimal né 1€
thata.

Hapésirat ¢ brazdave dhe mbulesat ¢ dhent jang prodhuar me material qe forte/gendrueshem
Hapje te lehté t& mbulesés me vakum té njésisd st farés,

Pistoni | Dyfishié

Ndgrrim i lehté i diskut dhe pastrim i shpejté dhe i detajuar i njésis¢ dhe shkarkimi i fares.
Pesha 350 - 430kg

CE

150 0001:2015 per prodluesin

Maleriali T kapacitel te fares Plastike PP,

Shpejtesia ¢ mbjelljes — 6 deri § kin/hr

Garancioni | (Nj&) vjegar

Miellsja e miserit duhet te jete me rezervar plehuy

katalogu nga prodhuesi
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Pér | KUVENDI KOMUNALTKUNES |

Adresa | ABEDIN REXHA

Nga | BAIRA NET

Advesn | Rr.Lidhja e Prizvenil, Prishting

“Titulli | Furnizim me mekanizem bujgesor  Lot.1- Multikultivator “Lot.2 - Freza

Lot.3. Mbjeliese per gruré Lot.4- Mijellese per miser

[ N i prokuvimit | 634-23-1991-1-2-1

Nr i brendshiém 530-23-013-221

T Data | 14.04.2023 J

DEKLARATIE PER TRAJNIM

Me ant t¢ késaj deklarate kompania BAJRA N.P.T deklaron do té ofroj trajnim pér operim me
motolultivatorét e ofertuar, gjithashtu edhe pér mirémbajtjen ¢ tyre mund 1& ndjeheni t& sigurté

sepse posedojmé pjesé dhe stafin e gatshém pér sherbime dhe servisim.

Bajra N.P.T

Prishtini



Republika ¢ Kus-wés ReBubI{ka Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governrent _é"-.r
Ministria ¢ Financave, Punéz dhe Transfereve - Ministarstvo Finonsija, Rada 1 Transfera - s

Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo =Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘Wﬂ“ﬂm“mmmm‘l"m
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001136035
Ernri i personit:
Narme of Persorn: NEHAT RAIFI B.I.
Ime lige:

Mumri Identifikues Personal:

Personal Tdentification Number: 1013868847
Tdentifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810509391
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Orpitina:

Data:
Date: 10.01.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimaore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhiéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vérietimi tatimor, mirépo, ky vitrtetim nuk
pitrjashton obligimet tatimore gé mund té lindin né t& ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravatii link:

https: ,.ffe"ufertetlml atk- ks, urng ax\Ver/ReadT axw-_r

r.Formas VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2012



GjA.nr.340-24
25.01.2024

kmeﬂs s palés n& kuptim t&
ematizimin e Vendeve té Punés
PRIVREDNI SUD KOSOVA, na

1joj Organizaciji i Sistematizactji

: ihﬁs pm&rnﬂdfnﬁnpmimﬁild dhe 4.2 i Ligji
%}publtkm e Kosovés, Ovo Uverenje izdaj; s:m r:ct:
: 2 *_5 #?pﬂ42:a-m; Nabavci Republike

@ €, ¢ parapart me
“ﬁadata 152017,



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALFE T KOSOVES
Wrser. BTAFT440D4CA4FG
Ser.br.
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sisterni Qendror i Evidencits Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé € nenit 491 1& Kodit 1# Procedurés Penale t& Republikés s€
Kosovés, nenit 98 1 Kodit Penal 18 Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.] pika 1.21 1€ Ligjit p&r Késhillin Gyyqésor t& Kosoves dhe nenet
5,6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale & Republikés sé Kosovis, duke vepruar sipas kirkesits:

VERTETON

Nehat, Raifi, me nr. personal te identifikimit 1013868847, Ve lindur me 06.05.1983 né Prishting Ve gjinisé Mashkull, nga i ati Bajram
Raifi dhe e éma Fata Raifi Sali, Shtetas 1 Kosovis,

NUK ESHTIE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér. Tender

Menshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSE/KIC

Data/Datum/Date 15/01/2024 09:43:38
Ky dokument @shté nénshkruar né formé elektronike.

Ova] document je elektronski potpisan.

This document is signed electronically.

ht‘tps:Heknmva.rks-Ev.netjkg't

1/1



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA -REPUBLIC OF KOSOVOD

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr340-24
25.01.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim (8
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencg se operatori ekonomik N.P.T. “ Bajra “ Prishtiné me numér t& regjistrimit
810509391 é&shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t& njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit, Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brajem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno ste¢aja /likvidacije

Kjo Certifikat¢ léshohet né kuptim 1€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E nj€jta &shté kérkuar nga pala me géllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& p&rdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem ucescéa za Tender, | ne moze se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa €shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ 8 KGJK- -s&, nr. 112017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predwr:i’eno Clanom 12.17

Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi.od dana 1.5.201 ?guii
fafs A4




Minigtry of Finance, Labour and Transfiers
Administrata Tatimore e KosovEs - Poreska Administraclja Kosovo -Tax Administvation of Kosovo

Republika e Kosovis - Re]:‘ul:rlika Kuosova - Republic of Kosovo
Cwveria - Viada - Government
Ministria ¢ Financave, Punis dhe Transfereve = Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviss verifikon se personi i identifikuar mé poshte:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: “N WNHNnmmmmmllwmw
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001136035
Emri i personit:
Name of Person: NEHAT RAIFI B.I,
[me lice;

Murmri ldentifikues Personal:

Personal [dentification Mumber: 1013868847
Identifikacioni Liéni Broj:

Nurmri Fiskal:

Fiscal Number: 810509391
Fiskalni Broj:

Koomumna;

Municipality: PRISHTINE
Opatina:

Data:

Date: 10.01.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité pjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &sht | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime Hera
tatimare,

ATK vérteton se informatat e dhéna jani té sakta dhe t& plota me datén e kitij vértetimi tatimor, mirgpo, ky visrtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né i ardhmen.

ATK certifies that this information iz correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost,

Vertetiml vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

7 =

Verifikimin e ké#tij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati § linku:

https://eVertetimi.atk-ks,org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formas VT « 2; Korigiuar mé 30042013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOS0VA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
MNrser. BTSF7440D4CA4TFG
Serbr.
Senno

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé¢ Kosoviis, né bazé t¢ nenit 491 ¢ Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés sé
Kosovés, nenit 98 1€ Kodit Penal té Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.] pika 1.21 1& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t8 Kosovés dhe nenet
3, 6,25 dhe 26 1& Rregullores Nr.11/2022 P#r Evidencén penale 1€ Republikés s Kosovés, duke vepruar sipas kirkesés:

VERTETON

Nehat, Raifi, me nr. personal te identifikimit 1013868847, i/e lindur me 06.05.1983 n& Prishting ife gjinis# Mashkull, nga i ati Bajram
Raifi dhe ¢ #ma Fata Raifi Sali, Shtetas | Kosovés,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kio Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Ménshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 156/01/2024 09:43:38
Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike,

Cvaj document je elektronski potpisan.

This document is signed elactronically,

hr‘lps;,".-‘ekosm-a.rks-gnu.netﬂg&

11



SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLICA NR. 070011440007744
Pér: KUVENDI KOMUMNAL | KLINES
{né& vazhdim: "autoriteti kontraktues®)

N& emér t&: N.P.T. " Bajra "-Nehat Raifi B.|.
(n& vazhdim "tenderuesi”)

Titulli | prokurimit: Furnizim me mekanizem bujgesor - Lot.1- Multikultivator
Mumi | Prokurimit: 634-23-1991-1-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd&rmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t& |artcekur t& dérguar nga Autariteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekenomik déshiron té depozitoi siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 5,250.00 € Pes mije e Dy ginde e Pesedhjete Euro zotohemi
té ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtst
né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t§ déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fialé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar q& t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktar dhe / ase furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,250.00 € si¢ &shté théné mé lart, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg,
sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 25.6.2024

AKl&nshkrimi dhe vula -é garantuesit
Kompania e Sigurimeve "SIGURIA"

Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 25.3.2024

tr. Gamil Hoshia Nz, Prishting | el 0038 300138600848 | info@ks. sipuria.com | www ks




